Томская область

Первомайский район

Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с. Первомайское

       от 05.11.2020  №30
О проекте решения о внесении изменений в статью 4 Устава муниципального
образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области
В целях приведения Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской
 области в соответствие с федеральным законодательством

СОВЕТ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Пункт 6 части 1 статьи 4 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7, изложить в следующей редакции:
«6) признание в установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

         2. Обнародовать настоящие решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/
        3. Настоящее  решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Первомайского сельского поселения,

Председатель Совета

      С.И. Ланский
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в статью 4 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области»
Настоящий проект разработан прокуратурой района по результатам правового мониторинга.

Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 473-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» в части переселения граждан из аварийного жилищного фонда» органы местного самоуправления наделены дополнительными полномочиями по признанию жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции. В этой связи настоящий проект предусматривает внесение соответствующих изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области.
Проведение публичных слушаний по данному проекту не требуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения Совета Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в статью 4 Устава муниципального образования
Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области»
Решение Совета Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в статью 4 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области» дополнительных финансовых затрат из местного бюджета не требует.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов муниципального образования Первомайское сельское поселение, подлежащих изданию в связи с принятием решения Совета Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в статью 4 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области»
В связи с принятием решения Совета Первомайского сельского поселения «О внесении изменений в статью 4 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области» принятие, изменение, признание утратившими силу муниципальных правовых актов не потребуется.

2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года                 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования Первомайское сельское поселение.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.